

**Structura Teritoriala de Asistenta
Sociala Taraclia, str. Karl Marx
nr.69 or. Taraclia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 199 796 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,00	39,84 39,09	1 792,63 1 758,88
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	56,00	19,14 18,69	1 072,03 1 046,83
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	310,00	28,65 11,90	8 880,20 3 687,70
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	101,00	115,04 71,37	11 619,02 7 208,85
5	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	120,00	381,07 131,70	45 728,34 15 804,42
6	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	310,00	71,02 56,08	22 016,26 17 384,86
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	310,00	7,95	2 464,22

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			2,55	790,22
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	310,00	74,98 46,73	23 244,88 14 487,39
		Total Раздел Inclusiv salariu				116 817,59 62 169,15

		Total	lei	116 818
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 921
		Transportarea materialelor (ПЗ+CAS) * 10 %	10,00 %	5 443
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %	19 891
		Beneficiu de deviz (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	9 424
		Total ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	166 497
		TVA (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	33 299
				199 796
		Total deviz: Inclusiv salariu		62 169

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Structura Teritoriala de Asistenta
Sociala Taraclia, str. Karl Marx
nr.69 or. Taraclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 199 796 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,5600	84,97	4 805,90
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	182,1100	84,97	15 473,89
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	198,4000	84,97	16 858,05
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	179,8000	84,97	15 277,61
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,4000	84,97	3 687,70
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,3900	84,97	6 066,01
		Total manopera				62 169

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	127,2600	12,00	1 527,12
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2420	220,00	933,24
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,5000	10,00	155,00
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	121,2000	45,00	5 454,00
5.	2320166200729	Parchetin	l	1,3500	10,00	13,50
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,5000	35,00	1 627,50
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,0000	65,00	8 060,00
8.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	128,6500	40,00	5 146,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 328,1500	2,50	3 320,38
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1860	1 500,00	279,00
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 103,6000	4,00	4 414,40
12.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,0230	0,00	0,00
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,3330	0,00	0,00
14.	2670112204051	Placi din laminat	m2	127,2600	180,00	22 906,80
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,0000	3,00	465,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4900	5,00	17,45
17.	4100126202818	Apa	m3	3,0300	5,00	15,15
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,0000	3,00	93,00
		Total materiale de construcții				54 428

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,3700	10,00	63,70
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6000	10,00	36,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,1200	10,00	121,20
		Total utilaje de construcții				221

Total	lei	116 818
CAS (Π3) * 24 %	24,00 %	14 921
Transportarea materialelor (Π3+CAS) * 10 %	10,00 %	5 443
Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %	19 891
Beneficiu de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	9 424
Total Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	166 497
TVA (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	33 299

Total deviz: **199 796**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Structura Teritoriala de Asistenta Sociala Investitor
Taraclia, str. Karl Marx nr.69 or. Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,84 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,14 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,65 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			115,04 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			381,07 131,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	45,00	45,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			71,02 56,08
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	84,97	54,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 500,00	0,90
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,95

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			74,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.